
Ropox A/S

Ringstedgade 221, DK-4700 Næstved

Årsrapport for 2023

Annual Report for 2023

CVR-nr. 20 46 19 34

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 4/3 2024

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 4/3 2024*

Anna Maria Bergström
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	12
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	13
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i>	18
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	20

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet *The Company*

Ropox A/S
Ringstedgade 221
DK-4700 Næstved

Telefon: 55 75 05 00
Telephone: 55 75 05 00

CVR-nr: 20 46 19 34
CVR No: 20 46 19 34

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Stiftet: 1. oktober 1997
Incorporated: 1 October 1997

Regnskabsår: 26. regnskabsår
Financial year: 26th financial year

Hjemstedskommune: Næstved
Municipality of reg. office: Næstved

Bestyrelse *Board of Directors*

Anna Maria Bergström, formand (*chairman*)
Nils Erik Bundgaard
Marcus Bjurman
Mika Olavi Purhonen
Tom Nichlas Essner

Direktion *Executive Board*

Nils Erik Bundgaard

Revisor *Auditors*

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
DK-4100 Ringsted

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a 5-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Resultat af primær drift	14.082	8.350	11.856	2.718	10.326
<i>Profit/loss of primary operations</i>					
Resultat af finansielle poster	-546	-468	-286	-447	-317
<i>Profit/loss of financial income and expenses</i>					
Årets resultat	10.537	6.106	9.003	1.743	7.786
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	52.207	50.085	57.149	56.315	53.503
<i>Balance sheet total</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.765	1.271	657	7.393	6.600
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	34.144	29.606	34.501	30.498	34.755
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	15.025	12.241	6.114	9.981	5.301
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-5.071	-982	-1.265	-6.198	-1.217
<i>- investing activities</i>					
- finansieringsaktivitet	-9.225	-11.321	-2.249	-4.863	-2.845
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	729	-62	2.601	2.600	1.239
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					

Hoved- og nøgletal *Financial Highlights*

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal Key figures					
Antal medarbejdere <i>Number of employees</i>	67	65	66	66	62
Nøgletal Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	27,0%	16,7%	20,7%	4,8%	19,3%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	65,4%	59,1%	60,4%	54,2%	65,0%
Egenkapitalforrentning <i>Return on equity</i>	33,1%	19,0%	27,7%	5,3%	23,7%

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Ropox mission er, at personer med nedsat funktionsevne og deres hjælpere får en bedre hverdag. Better Ways to Better Days.

Ropox udvikler og fremstiller designprodukter med høj funktionalitet til ældre- og handicapboliger inden for tre hovedområder: Bordprogram, køkkensystemer og baderumssystemer.

Desuden arbejder selskabet med underleverancer af metalarbejde til forskellige brancher. Underleverancerne tilbydes under navnet All Steel, som markedsfører sig som problemløser i metal.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 10.537.332, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 34.143.624.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat for år 2023 har været meget tilfredsstillende. Selskabet har haft en positiv udvikling på de fleste markeder samt en pæn vækst i forretningsområdet All Steel. 2023 var også året, hvor selskabet startede på at sikre mere optimale forretningsgange.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et resultat for 2024 på niveau med eller lidt over 2023. I 2024 forventes det at aktivitetsniveauet fra 2023 kan fastholdes. Samtidig vil 2024 være et år, hvor effektivisering fortsat vil have et stort fokus.

Forskning og udvikling

Selskabet vil fortsat udvikle produkter inden for hovedaktivitetsområderne på en innovativ måde.

Eksternt miljø

Selskabet har stor fokus på miljøpolitik. Som produktionsvirksomhed spiller selskabet en vigtig rolle i bestræbelserne på at forbedre miljøet.

Selskabet er aktivt involveret i industriens miljøproblemer og imødekommer fremtidige miljøkrav gennem løbende optimeringer.

Key activities

The vision of Ropox is to facilitate daily living of people with functional disabilities and their helpers. Better Ways to Better Days.

Ropox develops and manufactures in-home design products with high functionality for the elderly and disabled persons within three main areas: Tables, kitchens and shower rooms.

Moreover, the Company acts as a sub-supplier of metal work. Such sub-supplies are offered under the name of All Steel, which is marketed as a metal trouble-shooter.

Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of DKK 10,537,332, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Company shows a positive equity of DKK 34,143,624.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The profit for 2023 has been very satisfactory. The company has had a positive development in most markets as well as good growth in the All Steel business area. 2023 was the year when the company started to ensure more optimal business processes.

Targets and expectations for the year ahead

Profit for 2024 is expected to be at the same level or a bit higher than the level of 2023. In 2024, it is expected that the level of activity from 2023 can be maintained. At the same time, 2024 will be a year in which streamlining will continue to be a major focus.

Research and development

The Company will continue to develop products within its main fields of activity areas in an innovative way.

External environment

The Company has major focus on environmental policy. As a production company, we play an important part in the efforts to improve the environment.

The Company is actively involved in the environmental issues of the industry and in meeting future environmental requirements through ongoing optimisation.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabet overvåger og redegør for eventuelle miljømæssige aspekter i forbindelse med planlægning, udvikling, indkøb af varer og tjenesteydelser, salg og produktion. For at sikre løbende miljøforbedringer i henhold til DS/EN ISO14001: 2015 er selskabets medarbejdere udstyret med alle nødvendige oplysninger og modtage træning i miljøspørgsmål. Desuden har selskabet en miljøteknisk beskrivelse i henhold til miljøbeskyttelseslovens kapitel 5.

Kvalitetsledelsessystemet er i overensstemmelse med DS/EN ISO 9001: 2015-standarden for leveringspålidelighed, samarbejde og videndeling.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har i årsrapporten ikke været usædvanlige eller væsentlige usikkerheder i forbindelse med opgørelse og værdiansættelser af regnskabsposterne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

CSR

Selskabets produkter sikrer mennesker med nedsat funktionsevne en mere selvhjulpne hverdag med højere livskvalitet, mens deres hjælpere nyder godt af et bedre arbejdsmiljø.

CSR er derfor dybt integreret i forretningen. I selskabet er man på forkant med gældende lovgivning og etiske retningslinjer. Der ageres også miljøpolitisk ved at integrere miljøhensyn i det daglige arbejde og træner kontinuerligt medarbejderne i miljøforhold.

We monitor and report on any environmental aspects related to planning, development, acquisition of goods and services as well as sale and production. In order to ensure continuous environmental improvements under DS/EN ISO14001: In 2015, the Company's employees were equipped with all the necessary information and received training in environmental issues. The Company has moreover prepared an environmental description under part 5 of the Danish Environmental Protection Act.

The quality management system complies with DS/EN ISO 9001: The 2015 standard for reliability in terms of delivery, collaboration and knowledge sharing.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There were no unusual or material uncertainties in the Annual Report relating to the calculation and valuation of the accounting items.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

CSR

The Company's products provide people with disabilities a more independent existence with a higher quality of life, while their helpers benefit from a better working environment.

CSR is therefore deeply integrated into the business. The Company is at the forefront of applicable legislation and ethical guidelines. It also acts in environmental regards by integrating environmental considerations into its day-to-day work and continuously training employees in environmental matters.

Ledelsesberetning

Management's review

FN's verdensmål

Selskabet arbejder med FN's Verdensmål. Selskabet måler blandt andet succes i forhold til, hvordan bidrages til at skabe en bæredygtig verden, og FN's Verdensmål er derfor en naturlig del af CSR-arbejdet.

Der er tre globale udfordringer, der arbejdes med:

#4 Verdensmål: Kvalitetsuddannelse

#6 Verdensmål: Rent vand og sanitet

#12 Verdensmål: Ansvarligt forbrug og produktion

The UN Sustainable Development Goals

The Company targets its efforts at the UN Sustainable Development Goals. Among other things, the Company measures success in relation to how it contributes to creating a sustainable world, and the UN Sustainable Development Goals are therefore a natural part of its CSR work.

Three global challenges are being worked on:

Goal 4: Quality education

Goal 6: Clean Water and Sanitation

Goal 12: Responsible consumption and production

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		35.688.298	28.168.133
<i>Gross profit</i>			
Distributionsomkostninger	1	-10.774.537	-9.396.254
<i>Distribution expenses</i>			
Administrationsomkostninger	1	-10.831.643	-10.422.237
<i>Administrative expenses</i>			
Resultat før finansielle poster		14.082.118	8.349.642
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>			
Finansielle indtægter		155.890	81.520
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger		-702.080	-549.082
<i>Financial expenses</i>			
Resultat før skat		13.535.928	7.882.080
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	2	-2.998.596	-1.776.300
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat	3	10.537.332	6.105.780
<i>Net profit/loss for the year</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
<i>Completed development projects</i>			
Goodwill		737.926	0
<i>Goodwill</i>			
Immaterielle anlægsaktiver	4	737.926	0
<i>Intangible assets</i>			
Grunde og bygninger		10.003.124	10.319.754
<i>Land and buildings</i>			
Produktionsanlæg og maskiner		9.704.523	7.340.268
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.411.310	1.509.200
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Materielle anlægsaktiver	5	21.118.957	19.169.222
<i>Property, plant and equipment</i>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	6.083	4.807
<i>Other investments</i>			
Andre tilgodehavender	6	1.000	1.000
<i>Other receivables</i>			
Finansielle anlægsaktiver		7.083	5.807
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver		21.863.966	19.175.029
<i>Fixed assets</i>			
Råvarer og hjælpematerialer		8.183.533	10.708.886
<i>Raw materials and consumables</i>			
Færdigvarer og handelsvarer		6.757.370	7.674.973
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Varebeholdninger		14.940.903	18.383.859
<i>Inventories</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.867.717	9.679.013
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.129.280	1.410.664
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		656.644	668.236
<i>Other receivables</i>			
Selskabsskat		0	142.629
<i>Corporation tax</i>			
Periodeafgrænsningsposter	7	908.637	514.857
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		14.562.278	12.415.399
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		839.379	111.113
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		30.342.560	30.910.371
<i>Current assets</i>			
Aktiver		52.206.526	50.085.400
<i>Assets</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital	8	1.000.000	1.000.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		22.643.624	22.606.292
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.500.000	6.000.000
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Egenkapital		34.143.624	29.606.292
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat	9	2.138.000	1.881.000
<i>Provision for deferred tax</i>			
Hensatte forpligtelser		2.138.000	1.881.000
<i>Provisions</i>			
Gæld til realkreditinstitutter		5.147.165	6.103.111
<i>Mortgage loans</i>			
Leasingforpligtelser		1.197.957	2.078.647
<i>Lease obligations</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	10	6.345.122	8.181.758
<i>Long-term debt</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter	10	955.945	936.561
<i>Mortgage loans</i>			
Leasingforpligtelser	10	880.690	865.739
<i>Lease obligations</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.256.595	4.433.884
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.310	1.447.334
<i>Payables to group enterprises</i>			
Selskabsskat		140.365	0
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		4.321.875	2.732.832
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		9.579.780	10.416.350
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser		15.924.902	18.598.108
<i>Debt</i>			
Passiver		52.206.526	50.085.400
<i>Liabilities and equity</i>			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Nærtstående parter	14		
<i>Related parties</i>			
Anvendt regnskabspraksis	15		
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.000.000	22.606.292	6.000.000	29.606.292
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	37.332	10.500.000	10.537.332
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.000.000	22.643.624	10.500.000	34.143.624

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Årets resultat		10.537.332	6.105.780
<i>Result of the year</i>			
Regulering	11	5.927.082	4.490.505
<i>Adjustments</i>			
Ændring i driftskapital	12	1.565.202	4.455.074
<i>Change in working capital</i>			
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		18.029.616	15.051.359
<i>Cash flow from operations before financial items</i>			
Renteindbetalinger og lignende		155.890	81.520
<i>Financial income</i>			
Renteudbetalinger og lignende		-702.080	-549.082
<i>Financial expenses</i>			
Pengestrømme fra ordinær drift		17.483.426	14.583.797
<i>Cash flows from ordinary activities</i>			
Betalt selskabsskat		-2.458.602	-2.342.356
<i>Corporation tax paid</i>			
Pengestrømme fra driftsaktivitet		15.024.824	12.241.441
<i>Cash flows from operating activities</i>			
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-819.918	0
<i>Purchase of intangible assets</i>			
Køb af materielle anlægsaktiver		-4.765.039	-1.270.644
<i>Purchase of property, plant and equipment</i>			
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-1.276	-1.388
<i>Fixed asset investments made etc</i>			
Salg af materielle anlægsaktiver		515.000	290.000
<i>Sale of property, plant and equipment</i>			
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-5.071.233	-982.032
<i>Cash flows from investing activities</i>			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-936.562	-917.568
<i>Repayment of mortgage loans</i>			
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-865.739	-851.042
<i>Reduction of lease obligations</i>			
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-1.423.024	0
<i>Repayment of payables to group enterprises</i>			
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.447.334
<i>Raising of payables to group enterprises</i>			
Betalt udbytte		-6.000.000	-11.000.000
<i>Dividend paid</i>			
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-9.225.325	-11.321.276
<i>Cash flows from financing activities</i>			
Ændring i likvider		728.266	-61.867
<i>Change in cash and cash equivalents</i>			
Likvider 1. januar		111.113	172.980
<i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>			
Likvider 31. december		839.379	111.113
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			
Likvider specificeres således:			
<i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger		839.379	111.113
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Likvider 31. december		839.379	111.113
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger	30.604.614	29.016.720
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.886.797	2.829.585
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	514.262	500.501
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	146.347	0
<i>Other staff expenses</i>		
	34.152.020	32.346.806
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
<i>Wages and salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger	21.786.327	20.691.071
<i>Production expenses</i>		
Distributionsomkostninger	7.772.976	7.230.906
<i>Distribution expenses</i>		
Administrationsomkostninger	4.592.717	4.424.829
<i>Administrative expenses</i>		
	34.152.020	32.346.806
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
<i>Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors:</i>		
Direktion	1.653.000	1.809.216
<i>Executive board</i>		
Bestyrelse	125.000	125.000
<i>Board of directors</i>		
	1.778.000	1.934.216
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	67	65
<i>Average number of employees</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
<i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat	2.741.596	1.708.300
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	257.000	68.000
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>2.998.596</u>	<u>1.776.300</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Resultatdisponering		
<i>Profit allocation</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.500.000	6.000.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Overført resultat	37.332	105.780
<i>Retained earnings</i>		
	<u>10.537.332</u>	<u>6.105.780</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4. Immaterielle anlægsaktiver

Intangible fixed assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Completed development projects</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1. January</i>	143.750	9.500.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	819.918
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-143.750	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31. December</i>	<u>0</u>	<u>10.319.918</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1. January</i>	143.750	9.500.000
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	0	81.992
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-143.750	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31. December</i>	<u>0</u>	<u>9.581.992</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31. December</i>	<u>0</u>	<u>737.926</u>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>1-7 år</u> <i>1-7 years</i>	<u>5 år</u> <i>5 years</i>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1. January</i>	19.702.372	36.805.948	5.864.880
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	126.659	3.685.039	953.342
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-669.050	-1.368.832
Kostpris 31. december <i>Cost at 31. December</i>	<u>19.829.031</u>	<u>39.821.937</u>	<u>5.449.390</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1. January</i>	9.382.618	29.465.680	4.355.680
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	443.289	1.320.784	521.031
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-669.050	-838.631
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31. December</i>	<u>9.825.907</u>	<u>30.117.414</u>	<u>4.038.080</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31. December</i>	<u>10.003.124</u>	<u>9.704.523</u>	<u>1.411.310</u>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>20-50 år</u> <i>20-50 years</i>	<u>5-10 år</u> <i>5-10 years</i>	<u>5-10 år</u> <i>5-10 years</i>
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	<u>0</u>	<u>3.661.835</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver *Other fixed asset investments*

	Andre værdi- papirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	Andre tilgode- havender <i>Other receivables</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1. January</i>	4.807	1.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.276	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31. December</i>	<u>6.083</u>	<u>1.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31. December</i>	<u>6.083</u>	<u>1.000</u>

7. Periodeafgrænsningsposter *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

8. Selskabskapital *Share capital*

Selskabskapitalen består af 200 aktier à nominelt DKK 5000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 200 shares of a nominal value of DKK 5,000 . No shares carry any special rights.

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
9. Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.881.000	1.813.000
<i>Deferred tax liabilities at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	257.000	68.000
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december	2.138.000	1.881.000
<i>Deferred tax liabilities at 31 December</i>		

	2023	2022
	DKK	DKK
10. Langfristede gældsforpligtelser		
<i>Long-term debt</i>		

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Gæld til realkreditinstitutter

Mortgage loans

Efter 5 år	1.121.385	2.158.966
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	4.025.780	3.944.145
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	5.147.165	6.103.111
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	955.945	936.561
<i>Within 1 year</i>		
	6.103.110	7.039.672

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
12. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	3.442.956	-4.405.753
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-2.289.508	10.068.152
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	411.754	-1.207.325
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	1.565.202	4.455.074
	2023	2022
	DKK	DKK
13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
<i>The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:</i>		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	10.003.124	10.319.754
<i>Land and buildings with a carrying amount of</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
<i>The following assets have been placed as security with bankers:</i>		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 4.000, der giver pant i grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	10.003.124	10.319.754
<i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling kDKK 4.000, providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leje og leasingforpligtelser	631.293	190.186
<i>Rental and Lease obligations</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

2023	2022
DKK	DKK

13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Triolab A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Triolab A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Related parties and disclosure of consolidated financial statements

	<u>Grundlag</u> <u>Basis</u>
Bestemmende indflydelse <i>Controlling interest</i>	
AddLife Development AB, Box 3145, 103 62 Stockholm, Sverige	Hovedaktionær Principal shareholder
Øvrige nærtstående parter <i>Other related parties</i>	
Anna Maria Bergström, Sibyllegatan 28, 114 73 Stockholm, Sverige	Bestyrelsesformand Chairman of Supervisory Board
Marcus Bjurman, Åsgatan 18, 776 32 Hedemora Sverige	Bestyrelsesmedlem Member of Supervisory Board
Tom Nichlas Essner, Fortvägen 99, 18768 Täby, Sverige	Bestyrelsesmedlem Member of Supervisory Board
Mika Olvai Purhonen, Mannerheimintie 57 A 16, Helsinki, Finland	Bestyrelsesmedlem Member of Supervisory Board
Niels Erik Bundgaard, Nørrevej 58, 3070 Snekkersten	Direktør/bestyrelsesmedlem Executive Board/Member of Supervisory Board

Transaktioner ***Transactions***

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Koncernregnskab ***Consolidated Financial Statements***

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

<u>Navn</u> <u>Name</u>	<u>Hjemsted</u> <u>Place of registered office</u>
AddLife Development AB	Sverige

Koncernrapporten for AddLife Development AB kan rekvireres på følgende adresse:
The Group Annual Report of AddLife Development AB may be obtained at the following address:
Brunkebergstorg 5, 103 62 Sstockholm

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15. Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Egenkapitalforrentning

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Profit/loss of ordinary primary operations x 100 / Total assets at year end

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Equity at year end x 100 / Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Net profit for the year x 100 / Average equity